
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

оз. JLoJc, №_^j__
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Семья -  это дом, семья -  это мир!» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 22.01.2024 года №81 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Семья -  это дом, семья -  это мир!» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с целью 
пропаганды семейных ценностей и традиций, преемственности поколений, 
культуры семейных отношений, выявление социально успешных и активных 
семей дошкольного учреждения, распространения положительного опыта 
семейного воспитания, укрепления связей семьи и детского сада, с 11 марта 
2024 года по 24 марта 2024 года прошел городской конкурс творческих работ 
«Семья -  это дом, семья -  это мир!» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: № 7; № 19; № 23; № 35; № 42; №45; № 63; № 69; 
№ 72; № 76; № 84; № 86; №92; № 93; № 97; №104; № 109; № ПО; № 118; 
№125; № 126; № 127; № 132; № 140; № 166; №МОБУ СОШ №77(дошкольная 
ступень).
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 24.03.2024 
года, приказываю:

1. У твер д и ть  сп и со к  п об ед и тел ей  К о н к у р са  (п р и л о ж ен и е  1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 

образованию и науки администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу.

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на



приложение 1 
к приказу УОН
от Л -  03 № 5°3

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«Семья -  это дом, семья -  это мир!» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края

Место д о о Ф.И.О. педагога
Номинация Историческая

1 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Низаметдинова 
Елена Сергеевна

Место д о о Ф.И.О. педагога
Номинация «Мы рисуем дом родной, и у каждого он свой!»

1 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
86 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Алейник
Людмила
Сааковна

1 МДОБУ детский сад № 140 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Данилова
Виктория
Александровна

1 МДОБУ детский сад № 166 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Вербяная Ирина 
Николаевна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад 
№ 63 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Никифорова
Галина
Владимировна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад 
№ 110 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Петросян Элина 
Романовна

2 МДОБУ детский сад № 125 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Конева Наталия 
Леонидовна

2 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Керобян Карине 
Константиновна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
69 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Варельджян
Арпеник
Размиковна

2 МДОБУ д етск и й  сад о б щ ер азви ваю щ его  ви да 
№ 84 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Назарашвили 
Елена Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 132 муниципального Поствайкина



образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Екатерина
Евгеньевна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Саакян Инна 
Георгиевна

2 МОБУ средняя общеобразовательная школа № 
77 им. Щербакова С.Н. муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Теванян Алина 
Арменаковна

2 МДОБУ детский сад № 97 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Тлиф Фатима 
Мурдиновна

3 МДОБУ детский сад № 92 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Мнацаканян
Нелли
Арутюновна

3 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
45 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Зызина Снежана 
Сергеевна

3 МДОБУ детский сад № 132 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Ермолаева
Снежана
Виниаминовна

3 МДОБУ детский сад № 72 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Костина Ольга 
Петровна

3 МДОБУ детский сад № 42 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Кузьменко
Валерия
Валерьевна

3 МДОБУ детский сад № 7 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Кавинацкая
Виктория
Андреевна

Номинация «Мой мир- родные люди»
1 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 

образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Цатурян
Айкануш
Радиковна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
110 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского

Нурмухаметова
Светлана
Фагнавиевна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Шарова
Екатерина
Николаевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида №76 
муниципального образования городской округ

Очакова Оксана 
Михайловна



город- курорт Сочи Краснодарского края
3 МДОБУ детский сад № 125 муниципального 

образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Журавлева
Светлана
Васильевна

3 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
86 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Коль Галина 
Александровна

Номинация « Семейное увлечение»
1 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 

110 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского

Капитонова 
Асмик Айковна

1 МДОБУ детский сад № 140 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Белоусова
Татьяна
Владимировна

1 МДОБУ детский сад № 132 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Шолкова
Екатерина
Геннадьевна

1 МДОБУ детский сад № 97 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Тлиф Фатима 
Мурдиновна

2 МДОБУ детский сад № 166 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Василянская
Светлана
Вячеславовна

2 МДОБУ детский сад № 92 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Васильева Ирина 
Александровна

2 МДОБУ детский сад № 23 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Иванова Мария 
Юрьевна

3 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Малхосян
Азгануш
Андрониковна

3 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
125 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Стаценко
Анжелика
Олеговна

3 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
35 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Удовичик
Людмила
Константиновна

Номинация «Семейный каравай»
1 МДОБУ детский сад № 72 м у н и ц и п альн о го  

образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

К о сти н а  О льга  
Петровна

1 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида



№ 84 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

2 МДОБУ детский сад № 140 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Вакар Светлана 
Александровна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Черняева
Наталия
Ивановна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
19 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Беляцкая Ирина 
Алексеевна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
86 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Коль Галина 
Александровна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
166 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Гусева Светлана 
Генадьевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
45 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Туркенич Раиса 
Евгеньевна

3 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Восканян
Армине
Фрудмановна

3 МДОБУ детский сад № 93 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Паросина Г алина 
Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Каплина Юлия 
Александровна

3 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
76 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Чупакова Татьяна 
Михайловна

3 МДОБУ детский сад № 7 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Чачина Ирина 
Владимировна

3 МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 
110 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Гревцова Мария 
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 92 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Коваленко Анна 
Владимировна

3 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида № Кашкавал



104 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Светлана
Ивановна

Номинация «Герб (тамги) моего рода»
1 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 

19 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Савченко Инна 
Юрьевна

1 МДОБУ детский сад № 97 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Чачух Эмма 
Саферовна

1 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
63 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Никифорова
Галина
Владимировна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Решетникова 
Анна Ивановна

2 МДОБУ детский сад № 140 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Бабенко Ирина 
Геннадьевна

2 МДОБУ детский сад № 166 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Манташян
Вагануш
Левоновна

Номинация «Летопись моей семьи в фотографиях»
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 

№ 84 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Курочка Татьяна 
Олеговна

1 МДОБУ детский сад № 72 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Костина Ольга 
Петровна

1 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
125 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Атаманюк Алла 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 92 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Сытник Татьяна 
Валерьевна

2 МДОБУ детский сад № 97 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Схабо Ирина 
Айсовна

Номинация «Моя семья- мое богатство»
1 МДОБУ детский сад № 72 муниципального 

образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Давтян Наира 
Грайровна

1 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 84 муниципального образования городской

Курочка Татьяна 
Олеговна



округ город- курорт Сочи Краснодарского края
2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 

118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Черняева
Наталия
Ивановна

2 МДОБУ детский сад № 127 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Саркисова Елена 
Александровна

Номинация «Фамильные ценности»
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида 

№ 84 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Курочка Татьяна 
Олеговна

1 МДОБУ детский сад № 97 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Аскерова Аида 
Валерьевна

1 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
86 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Кротова Ксения 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 92 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Васильева Ирина 
Александровна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Варельджан
Арпеник
Размиковна

Номинация «Моей семье посвящается»
1 МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 

110 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Нурмухаметовна
Светлана
Федоровна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Ованнисян
Марине
Вагаршаковна

2 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Мухамедьянова
Альмера
Закировна

2 МДОБУ детский сад № 140 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Ивлева Кнарик 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 7 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Мазанова
Селимат
Абдураштдовна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
76 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Огладкова
Валентина
Акимовна

Номинация «Кроссворд»



1 МДОБУ детский сад № 7 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Галстян Тагу и 
Ашотовна

1 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Аляева
Екатерина
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
76 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Бойкова Татьяна 
Александровна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего вида № 
104 муниципального образования городской 
округ город- курорт Сочи Краснодарского края

Осадчук Алина 
Константиновна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Касьяник Анна 
Владимировна

Номинация «Методические разработки»
1 МДОБУ детский сад № 72 муниципального 

образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Давтян Наира 
Грайровна

1 МДОБУ детский сад № 109 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Мухамедьянова
Альмера
Закировна

1 МДОБУ детский сад № 126 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Дуплинская
Лилиана
Видадиаевна

2 МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 
19 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Савченко Ирина 
Юрьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
125 муниципального образования городской 
округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Белякова Татьяна 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 69 муниципального 
образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края

Григорьева Лана 
Григорьевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного вида № 
76 муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края

Крутикова
Наталья
Игоревна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН
от (?3> №

Состав жюри городского конкурса творческих работ 
«Семья -  это дом, семья -  это мир!» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Баглаева Марина Батырбиевна, заведующая
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 97 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;
Члены жюри:

1. Андрухаева Сурет Нуховна -  заведующая Муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 124 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

2. Артемкина Марина Павловна- воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 72 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

3. Аскерова Аида Валерьевна - воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 97 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

4. Белова София Николаевна -  музыкальный руководитель 
Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 97 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

5. Гвашева Аминат Руслановна - воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 97 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

6. Гвашева Марина Мухтазидовна - старший воспитатель
Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 74 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

7. Джаримова Людмила Аслановна- воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 97 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

8. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 111



муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

9. Сизо Аминет Саферовна -  воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 97
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

10. Схабо Ирина Айсовна - воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 97 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

11. Чачух Эмма Саферовна - инструктор по физической культуре 
Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 97 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

Начальник управления О.Н. Медведева


